РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа № 2

 ст. Кардоникской»

ПРИКАЗ
05.02.2021г.                                                                                            № 24
ст. Кардоникская

О внедрении целевой модели наставничества в ОУ
         На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразо-вательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), в целях достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в различные формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ильяшенко Л.Е., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества».

2. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по внедрению  проекта «Целевая модель наставничества»:

члены рабочей группы:

Босова В.Н., руководитель ШМО учителей начальных классов;

Кононов В.А, учитель информатики;

Огарева В.П., руководитель  ШМО классных руководителей.

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» (дорожную карту) ОУ на 2020-2021 уч.год.

Ответственный  Ильяшенко Л.Е.

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» (дорожную карту) ОУ на заседании педагогического совета организации (05.02.2021 г.).
      5. Разработать:
5.1.Положение о наставничестве в ОУ на 2021-2024 гг.
5.2.Программу целевой модели наставничества в ОУ.
     6.Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета организации (05.02.2021 г).